
 

____________________________________________________________________________________ 
Dipartimento di Ingegneria Civile 

Università della Calabria 

Via P. Bucci, Cubo 45B 

87036 Rende (CS)  

Tel. (+39) 0984-496928  

direttore.ingegneriacivile@unical.it 

dipartimento.ingegneriacivile@unical.it 

dipartimento.ingegneriacivile@pec.unical.it 

www.unical.it 

dinci.unical.it 

 

DECRETO DIRETTORIALE 

 

IL DIRETTORE 

 
VISTA la Legge n. 240 del 30/12/2010; 
VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria, emanato con DR n. 562 del 23/03/2012, aggiornato con 

DR n. 883 del 20/06/2022 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 149 del 28/06/2022; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo, emanato con DR n. 233 del 06/02/2013 e aggiornato con DR n. 1185 del 

06/09/2022, pubblicato l’08/09/2022; 
VISTO  il Regolamento del Dipartimento di Ingegneria Civile, emanato con DR n. 2054 del 24/10/2014 e 

aggiornato con DR n. 772 del 27/05/2021; 
VISTO l’Allegato 3 al Regolamento del Dipartimento di Ingegneria Civile, per la modalità di elezione 

delle rappresentanze degli studenti iscritti ai Corsi di Dottorato di Ricerca in seno al Consiglio di 

Dipartimento (CdD); 
VISTO il DD n. 219 del 26/11/2020, con cui è stata nominata la rappresentanza dei dottorandi di ricerca in 

seno al CdD; 
 

DECRETA 

 
Art. 1 

Indizione elezioni 

Sono indette le elezioni per le rappresentanze in seno agli Organi del Dipartimento secondo il prospetto seguente: 
– in CdD: 

o n. 1 dottorando, pari al 5% degli studenti iscritti ai Corsi di Dottorato di Ricerca attivati dal Dipartimento e 

con sede amministrativa nell’Ateneo, arrotondato all’intero superiore. 
 

Art. 2 

Calendario per le operazioni di voto e di scrutinio 

Il calendario per le operazioni di voto e di scrutinio è il seguente: 
Entro lunedì 5 dicembre 2022, ore 12:00 Presentazione candidature 

Entro lunedì 5 dicembre 2022 Provvedimento costituzione Seggio elettorale 

Lunedì 5 dicembre 2022 Riunione Seggio elettorale 

Entro martedì 6 dicembre 2022 Pubblicazione elenco candidature ammesse 

Entro giovedì 8 dicembre 2022, ore 12:00 Presentazione ricorsi avverso le candidature 

Entro lunedì 12 dicembre 2022 Esito ricorsi avverso le candidature 

Giovedì 15 dicembre 2022  Votazioni (9:00-17:00) e scrutini (immediatamente a seguire) 

Entro lunedì 19 dicembre 2022, ore 12:00 Presentazione ricorsi avverso i risultati 

Entro mercoledì 21 dicembre 2022 Esito ricorsi avverso i risultati 

 
Art. 3 

Quorum per la validità delle votazioni 

Il quorum necessario per la validità delle votazioni è pari al 30% degli aventi diritto. 
 

Art. 4 

Candidature 

Le candidature devono essere presentate al Direttore del Dipartimento esclusivamente tramite e-mail all’indirizzo 
PEC dipartimento.ingegneriacivile@pec.unical.it oppure all’indirizzo direttore.ingegneriacivile@unical.it entro le 
ore 12:00 di lunedì 5 dicembre 2022, secondo il modello allegato al presente decreto (All. n. 1 – Modello di 
presentazione della candidatura). 

mailto:direttore.ingegneriacivile@unical.it
mailto:dipartimento.ingegneriacivile@unical.it
mailto:dipartimento.ingegneriacivile@pec.unical.it
http://www.unical.it/
http://www.ingegneriacivile.unical.it/
mailto:dipartimento.ingegneriacivile@pec.unical.it
mailto:direttore.ingegneriacivile@unical.it




 

____________________________________________________________________________________ 
Dipartimento di Ingegneria Civile 

Università della Calabria 

Via P. Bucci, Cubo 45B 

87036 Rende (CS)  

Tel. (+39) 0984-496928  

direttore.ingegneriacivile@unical.it 

dipartimento.ingegneriacivile@unical.it 

dipartimento.ingegneriacivile@pec.unical.it 

www.unical.it 

dinci.unical.it 

 

Il Seggio elettorale procederà lunedì 5 dicembre 2022 alla verifica delle candidature pervenute; esaurita la fase del 
controllo, il seggio curerà entro martedì 6 dicembre 2022 la pubblicazione delle candidature ammesse alla 
competizione elettorale sulla pagina Web del Portale del Dipartimento (www.ingegneriacivile.unical.it/). 
 

Art. 5 

Eligendi 

Il numero degli eligendi è il seguente: 
1) n. 1 dottorando di ricerca in CdD. 
 

Art. 6 

Preferenze 

Ogni elettore può esprimere una sola preferenza. 

 
Art. 7 

Seggio elettorale 

Il Seggio elettorale sarà costituito con apposito provvedimento del Direttore del Dipartimento. 
Il Seggio elettorale, per le operazioni di voto, si costituirà, nel luogo indicato dal suddetto provvedimento, alle ore 
08:00 di giovedì 15 dicembre 2022 e si aprirà alle ore 09:00 del medesimo giorno. L’inizio delle operazioni di 
scrutinio avverrà subito dopo la chiusura delle operazioni di voto, ossia alle ore 17:00 di giovedì 15 dicembre 2022.  

 
Art. 8 

Pubblicità 

Il presente decreto è affisso all’Albo del Dipartimento e pubblicato sulla pagina Web del Portale del Dipartimento 
(www.ingegneriacivile.unical.it/) in data odierna. 
 

Art. 9 

Decorrenza 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo. 
 

Art. 10 

Ratifica 

Il presente decreto sarà portato in approvazione a ratifica nella prima seduta utile del CdD. 
 
 

Rende (CS), 25/11/2022 
Il Direttore 

Prof. Roberto Gaudio 

 

 

 

 

 

 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo  e la firma 

autografa) 

 

mailto:direttore.ingegneriacivile@unical.it
mailto:dipartimento.ingegneriacivile@unical.it
mailto:dipartimento.ingegneriacivile@pec.unical.it
http://www.unical.it/
http://www.ingegneriacivile.unical.it/
http://www.ingegneriacivile.unical.it/
http://www.ingegneriacivile.unical.it/


 

____________________________________________________________________________________ 
Dipartimento di Ingegneria Civile 

Università della Calabria 

Via P. Bucci, Cubo 45B 

87036 Rende (CS)  

Tel. (+39) 0984-496928  

direttore.ingegneriacivile@unical.it 

dipartimento.ingegneriacivile@unical.it 

dipartimento.ingegneriacivile@pec.unical.it 

www.unical.it 

dinci.unical.it 

 

Allegato n. 1 – Modello di presentazione della candidatura 

 

 

 

Al Direttore del 

Dipartimento di Ingegneria Civile 

Università della Calabria 

Ponte Bucci, Cubo 45B 

87036 Rende (CS) 

 

 

 

Il/la sottoscritto/a, ____________________________________________________, nato/a 

____________________(Prov. ___) il _________, sesso ___, residente in 

_____________________________, alla Via/Piazza/C.da _____________________________, n. __, 

C.A.P.__________, Codice Fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|, in servizio presso 

questo Dipartimento come dottorando/a di ricerca, presenta formale candidatura per l’elezione a 

rappresentante dei dottorandi di ricerca in seno al Consiglio di Dipartimento (CdD). 

 

 

 

 

 

 

Luogo e data_____________ 

Il/la candidato/a* 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

*La presente dichiarazione non necessita dell'autenticazione della firma, ai sensi dell’art. 39, comma 1, del D.P.R. 
n. 445/2000. 

mailto:direttore.ingegneriacivile@unical.it
mailto:dipartimento.ingegneriacivile@unical.it
mailto:dipartimento.ingegneriacivile@pec.unical.it
http://www.unical.it/
http://www.ingegneriacivile.unical.it/

		2022-11-25T11:44:03+0100
	IT
	ROBERTO GAUDIO




